

Det Kolde Gys Referat Bestyrelsesmøde 12. november 2024

Deltagere: Ole, Per, Rasmus, Lis, Lotte, Kirsten. Afbud fra Dorrit

Referent: Kirsten

Dagsorden

1. nyt rengøringsfirma
2. varmflytning og saunatider
3. afslutning byggeri
4. møde med interne revisorer
5. status intro, herunder fastlæggelse af evt x introdag
6. damernes omklædningsrum mv
7. evt og generel orientering

Ad 1.

Det tidligere rengøringsfirma ønskede at blive frigjort pr 1. nov. Agerholm påtog sig heldigvis at starte op med 2 dages varsel til 1. nov. Indtil videre er der to medarbejdere på opgaven. Det er uvist om de fortsætter eller om der kommer andre på. Det bliver faste medarbejdere ude hos os. Rengøringsdagene ligger fast indtil året ud, så ser vi på om opgaverne for eksempel skal udføres mandage og fredage. Vi er tilfredse med Agerholm.

Ad 2

Det er et større puslespil at få indstillet styringen af varmflytningen. Det er relativt enkelt når gulvvarmen blot skal en tur i vandet og køles, det er mere kompliceret når den skal opvarme omklædningsrummene. Uden at gulvene i omklædningen bliver for varme. Der skal heller ikke trækkes for meget varme ud af saunagulvene, så koster det i el at varme saunaen op igen. Der er stadig luft i systemet, fordi vandet er iltet når det kommer fra vandværket.

Der afholdes møde mellem el og vvs, under ledelse af Balder. Kirsten deltager. Vi må indstille os på at det kan tage lang tid, før anlæggene er justeret ind.

Vores elregning stikker af for os. På trods af nedlukninger har vi haft et forbrug i oktober på 75.000 kr.

Som nævnt i beretningen til generalforsamlingen har vi for lidt el kapacitet til Helgoland. Vi har søgt om fordobling af kapaciteten for 1 års tid siden.

Vi fortsætter med en tæt styring af saunatiderne, dels for at sikre mod nedbrud ved overbelastning, dels for at spare på elforbrug og eludgift.

Den lille sauna hos damer er tændt pt, fordi der testes varmflytning.

I weekenderne tænder vi den store dame sauna. Vi fortsætter med at tælle brugere i damernes saunaer.

Indtil nu har der ikke været flere på hverdage, end at de har kunnet være i den lille sauna. Så det er muligt, at det er den lille der skal køre hele ugen og at det bliver den store der kommer i brug i weekenden.

Der er ved at blive etableret mere lys ved fællessauna øst. Når det fungerer, kan fælles vest for eksempel være slukket til kl 12 daglig. Fælles øst er billigere i drift end fælles vest

.

Alle saunatider er derfor med forbehold om ændringer.

Ad 3.

Byggeriet er ved at være afsluttet. I uge 47 monteres nyt køkken og der laves hul fra kongressen til dobbelt dør. Håndværkerteltet er fjernet og plankeværker bliver reetablerede. Der går kun få logikfolk. Der er afsluttende byggemøde den 26. nov. Etablering af platform foran fælles, er udskudt til næste efterår på grund af vejret. Den tidligere fællesomklædning mellem damer og herrer overgår til dameomklædning ca primo dec..

Ad 4

Kasserer og formand har haft møde med de interne revisorer, vedrørende foreningens økonomi og likviditet. Revisorerne har ikke bemærkninger til bestyrelsens dispositioner.

AD 5

Introforløbet afsluttes 16. nov. Vi har haft en relativ høj andel af udeblevne på introdagene, der heller ikke er kommet på chance og folk der har fortrudt og ønsket deres betaling retur på et tidspunkt, hvor vi ikke har haft mulighed for at få andre ind. Udover at det jo også er rigtig surt når vi har lavet alt arbejdet med nøgler og planlægning, og andre kunne have haft glæde af pladserne, mister vi jo også betalingerne. Vi besluttede derfor at afholde en ekstra introdag den 29. nov, med hold kl 13 og 14.30. Samtidig ændrer vi vilkår for fortrydelse. Det bliver nu således, at der skal meldes fra inden en given frist, hvis man vil have pengene retur.

For at få de to nye hold hurtigt besat, sender vi invitation ud til mindst 250, så det bliver først til mølle.

Ad 6.

Herrerne har hurtigt fået styr på deres nye omklædningsrum, og har defineret rammerne for deres brug, og det fungerer fint.

Inde hos damerne fungerer det ikke så godt. Det vil hjælpe når damerne får udvidet deres omklædningsfaciliteter, men der trænges til at damerne tager et større ansvar. Der er for meget skrammel på og under byttebordet, for meget køb og salg, papir på gulvet på toiletterne, brugte kopper mv. Der kan ikke gøres ordentlig rent, når der står rod på gulv og vindueskarme.

Det er heller ikke rimeligt at foreningen skal have udgift i forbindelse med at få fjernet alt det skrammel der bliver slæbt ned i damernes omklædning, såsom for eksempel en børneplastikkagerulle og kasserede bøger fra bibliotekerne. Der er masser af genbrugsstationer, Damernes omklædning er ikke en af dem.

Vi får også henvendelser om problemer i damesauna, hvor der er en udbredt tendens med at ligge ned og dermed mindre plads til øvrige, og at der ofte er Hud på Træ.

Der må ikke være hud på træ. Det og de andre saunaregler er ufravigelige. Og der er brug for at damerne gør opmærksom herpå til hinanden, når der er nogen der sidder op af bænken uden for eksempel håndklæde bag ryg eller under fødder.

Men rammer for brug skal defineres af brugerne og brugerne skal tages ansvar for at de overholdes. Det hjælper ikke at bestyrelsen overklitrer med skilte.

Vi prøver at finde damer der kan stå for det videre forløb, med bistand fra bestyrelsen, så det ikke bliver nødvendigt med forslaget fra et bestyrelsesmedlem om at lade herrerne

flytte ind og etablere den nødvendige kultur. Vi nævner ikke forslagsstillers køn her i referatet.

Ad 7

Der er valgt 3 nye gusmestre. De er valgt af et udvalg bestående af et medlem der går til gus, en gusmester, en fra gusudvalget og en fra bestyrelsen .

De er uddannet af 2 gusmestre, og allerede i gang. Der var over 44 ansøgere. Det er dejligt at så mange medlemmer vil bidrage til foreningen, ved at skabe glæde for medlemmerne.

Vi er glade for vores ældre medlemmer. Derfor skal I være obs på at vi giver frikontingent til medlemmer der er fyldt 80 år og som har været medlem i mindst 10 år. Vi har ikke fødselsdata på alle ældre medlemmer, derfor skal du kontakte os, når du kan få og ønsker frikontingent. Vi yder fremadrettet, fra førstkommende kontingentbetaling.

Julefrokosten den 1. dec er udsolgt og der er medlemmer på ventelisten.

Julegus bliver den 8. dec. Der kommer tilmelding på hjemmesiden om kort tid

Næste bestyrelsesmøder er 10. dec. og 14. januar